4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от  __________                                                                                             № ______
ст - ца Староминская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 27 июня 2019 г.   N 151-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", в целях приведения нормативного правового акта органа местного самоуправления в соответствие с требованиями действующего законодательства в сфере предоставления муниципальных услуг, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» внести следующие изменения:
- подпункт 1 пункта 2.6.1.1 подраздела 2.6 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содержащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного Кодекса проектной документации:
а) пояснительная записка;
б) схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);
в) разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);
г) проект организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства)»;
- подпункт 2 пункта 2.6.1.1 подраздела 2.6 раздела II Регламента изложить в новой редакции: «положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного Кодекса).
2. Заместителю главы муниципального образования А.П. Евтенко обеспечить размещение (опубликование) настоящего  постановления  на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(www.adm.starominska.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, начальника управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район А.А. Кияшко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Староминский  район                                                                                   В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования
Староминский район от ________________№_________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403
«Об  утверждении  административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»

	Проект внесён:

     С.Н. Романенко

	Начальником отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

 Н.Ю. Ермоленко

	Проект подготовлен:
Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства управления по вопросам архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский район

	Проект согласован:
Заместитель  главы  муниципального образования, начальник управления по вопросам архитектуры
и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Староминский  район

          А.В. Кияшко

	Начальник управления делами администрации
муниципального образования Староминский район

        Т.Г. Шадрина

	Заместитель начальника юридического отдела управления делами администрации муниципального образования Староминский район

           О.В. Гавриш

	Начальник отдела делопроизводства, управления делами администрации муниципального образования Староминский район

	 С.А. Слынько

Рассылка - отдел архитектуры, отдел экономики

image1.png